1

令和２年第２１回（臨時）高砂市教育委員会 会議録

日時

 令和２年１０月２６日午後７時００分

場所

 高砂市役所西庁舎４階会議室

出席者

 衣笠教育長、山名委員、神尾委員

欠席者

 吉田委員、布施委員

出席事務局職員

 永安教育部長、阿部教育推進室長、赤松学校教育室長、北野教育推進室教育総務課長

 高橋学校教育室学務課長、矢野学校教育室学校教育課長

本日の会議に付した事件

協議事項

 １ 令和３年度教育委員会予算要望事項について

 2

----------------------------------------------------------------------------------

議 事  協議事項１ 令和３年度教育委員会予算要望事項について

○事務局  （協議事項１について説明）

○教育長  説明は終わりました。前回、荒井幼稚園の早期こども園化のご意見をいただい

たものを、重点事業要望の概ね３年から５年のところに追加させていただきま

した。何か御質問、御意見等はございませんか。

○委員   ３歳児教育とは言わずに、あえて４歳未満の教育という事で書いたのは、３歳

児教育ではなく、２歳までの教育を踏まえての書き方ということですか。あえ

て３歳児教育と書かない理由は何ですか。

○事務局  はい。今委員がおっしゃったように、こども園化をすると３歳だけでなくそれ

より下の年齢の子供も入ってくるという意味合いで、こういう表記の仕方にさ

せていだだきました。

○委員   前回、荒井幼稚園の早期こども園化ということを言われましたけど、実際には

３歳児教育に限らず、それ以前の就学前教育を進める意味も含めて、この書き

方にされた。それは適切かなと思います。わかりました。

○教育長  ありがとうございます。

   令和２年１０月２６日 午後８時１０分 教育長会議の閉会を宣告